
     

     

Città di Castelvetrano 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

I° DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Affari Generali e Istituzionali,- Contenzioso e contrati – Servizi Informatici 
 

 

Determinazione Dirigenziale n.    75     del  09.06.2023 

 

 
OGGETTO: Missione del Vice Sindaco a Matera – Montescaglioso  in occasione dell'Assem-

blea dei Soci dell'Associazione "Città dell'Olio" del 24 giugno 2023 

 

 
N° Ord 

 
NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI 

 

DATA 
 

FIRMA PER CONSEGNA 

1. Sindaco 
  

2. Direzione VII  
  

3. Ufficio Segreteria 
  

4. Albo Pretorio 
  

5. Ufficio pubblicazioni 
  

6  Assessore Filippo Foscari 
  

 

 

 

 

 

 

                                                     Assunto impegno      n° 399 DEL 09.06.2023  

                                                                Sull’intervento   n° ________________________ 

                                                               Capitolo P.E.G.   n° 70.04 

  Fondo Risultante  €  _________________________ 

   Imp. Precedenti  € _________________________ 

                                                                Impegno Attuale   €  500,00 

                                                                Disponibilità Residua € _________________________ 

                                                                                                            Il Responsabile  

                             F.TO MARIA MANZO     

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Procedimento  

 

Ai sensi dell'art 6 della L.241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente 

determinazione, di cui  attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

PREMESSO CHE con la determinazione sindacale n. 07 del 31.01.2023, è stato conferito l’incarico a tempo 

determinato di Responsabile di Direzione Organizzativa  individuando quale responsabile della Direzione 

“Affari Generali e Istituzionali, Contenzioso e contrati – Servizi Informatici”, al Dott. Giuseppe Palmeri, fino 

al 31.12.2022; 

Considerato che, con delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 14/09/2021, è stato approvata l'adesione del 

Comune di Castelvetrano all'Associazione "Città dell'Olio" e che con determina 47 della III Direzione del 

05.06.2023 è stata liquidata la quota associativa per l’anno 2023;  

Preso atto  che, giorno 24 giugno p.v. è prevista a Matera - Montescaglioso  l’Assemblea Ordinaria 

dell’Associazione “Città dell’Olio”, come da convocazione acquisita al protocollo generale al n. 26878 del 

16.05.2023, dove verranno trattati diversi punti all'ordine del giorno tra cui l'approvazione del Bilancio 

Consuntivo 2022 e l’esame di attività e progetti in corso; 

Considerato che il Sindaco non potrà partecipare, per pregressi impegni 

Ritenuto opportuno delegare il Vice Sindaco, Assessore Filippo Foscari, che ha manifestato la sua 

disponibilità a partecipare; 

Vista l’autorizzazione alla missione del Vice Sindaco, debitamente firmata dal Sindaco, agli atti d’ufficio; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto dagli artt. 147 bis 

e 49 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, così come modificato dall'art. 3 del D. L. n° 174/2012; 

Dare Atto che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui all’allegato «A» 

del Piano di Auditing 2022/2024; 

VISTI: 

- il D. L.gs. n° 267/2000; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

-  

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte di: 

 

1. ASSUMERE l’impegno di spesa derivante dalla presente determinazione, pari ad € 500,00, ai sensi 

del combinato disposto dagli artt. 163-183  del D. Lgs. n.267/200, al codice 01.01.1.103 – cap. 70.04 

del bilancio di previsione 2022/2024, in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023 

per  spese di missione, del Vice Sindaco Filippo Foscari, a Matera - Montescaglioso del prossimo 24 

giugno 2023, in occasione dell'Assemblea Ordinari dei Soci dell'Associazione "Città dell'Olio";  

2. STABILIRE che si procederà al pagamento della citata somma con apposito provvedimento dirigen-

ziale di liquidazione dietro presentazione di apposita rendicontazione corredata da fattura  e/o docu-

menti fiscalmente utili. 

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D.L. n.174/2012. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                      F.TO            Istr. Amm.vo Caterina Bertuglia        

 

 
 



 
 

Il Responsabile della DIREZIONE I  

Dott. Giuseppe Palmeri 

 

Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta da Responsabile del Procedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta 

 

A T T E S T A 

 

La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico- finanziaria 

dell’Ente 

 

 

        Il Responsabile della DIREZIONE I  

                                                                                              F.TO         Dott. Giuseppe Palmeri 

        

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FINANZIARI E CONTABILI 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 53 c. 5 della L. 142/90, così come sostituito dall’art. 6 c. 11 della L. 127/1997 e 

ne attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, li 09/06/2023 
 

Il Responsabile della VII Direzione 
                                                                                                                  F.TO  Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal _____________________ al 

________________ e così per giorni 15 consecutivi. 

Registro pubblicazioni n. ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all' originale 
 

Castelvetrano, Iì___________________ 
 


